IRODPERTUS, infra, RUPERTUS.

HROSWITHA a) sive *Hruodswid*, *Roswida*, *Roswitis* illustris virgo sanctimonialis b) ex gente Saxonica, in Coenobio Gandersheimensi Ord. Bened. c) non confundenda cum Hilda *Roreswitha* d) sive *Hareswida* Angla, ejusve sorore de qua Beda III. 33. neque cum *Hroswitha*, quarta Abbatisa Gandersheimensi de qua Henricus Bodo apud Meibomium tom. 2, p. 394 quibus utrisque Junior, jussu Otthonis secundi Imp. qui ab Anno 974 ad 884 imperavit, panegyrim Ottonum profitetur se scripsisse, quam Canonissa ipsa dedicavit Gerbergae sive Garburgi Abbatisae septimae Gandersheimensi, Ottonis I. nepti, cui etiam nuncupavit Carmen de historia intemeratae Dei genitricis Scripsit carmine hexametro leonino *de primordiis et fundamentis Coenobii Gandersheimensis*, quod post Leibnitzium, Leuckfeldumque emendatus superiore anno vulgavit V. C. Joannes Christophorus Haremburgius ut dixi supra pag. 49. Caeterae ejus lucubrationes junctim editae a Conrado Celtet e) Norimb.

a) Litteram sive aspirationem H non modo ante R. sed etiam ante alias literas poni illa aetate pervulgatum. Ita non modo *Hruadunus*, *Hrannungeromarca* apud Meibomium tom. 3. pag. 104. *Hruodolfus* pro *Rudolfo*, et *Hranfrid*, *Hrotold*, *Hruoadbert*, *Hruoadgaer*, *Hruadigart* et similia, quae ex Goldasti Alemannicis notavit Joannes Michael Heineccius in syntagmate de sigillis pag. 85. sed etiam *HCarolus*, *HCarolomannus* et multa talia apud Leonem Ostiensem Chronici Casinensis lib. 1. c. 7. 12. 15. etc. Sic. *Hlotharius*, *Hlodovicus* etc.

b) Helricus Bodo apud Meibomium tom. 2. pag. 493. Trithem. de S. E. cap. 391. et de illustr. German. c. 27.

c) Trithemius Annal. Hirshaug. pag. 36.

d) H. Leonsard. Schurzfleisch. praef. ad Roswitham. D. Joannes Fabricius, Helmst. tom. 3. Bibl. suac. p. 19.

e) Nic. Hieron. Gundling. Observat. select. t. 1. p. 15.

1504. 4. atque ex recensione Henrici Leonhardi Schurzfleischii a) Witebergae 1707 4. hoc ordine:

*Comoediae sex*, in aemulationem Terentii at soluto sermone scriptae, *I. Gallicanus*, de conversione Gallicani Principis et sub Juliano exulis ac martyris. *II. Dulcitus*, de passione Agapes Chioniae et Irenae, SS. Virginum sub Diocletiano. *III. Callimachus* de resurrectione Callimachi et Drusianae per S. Johannem: *IV. Abraham* de lapsu et conversione Mariae, neptis Abrahae eremitae. *V. Paphnutius* de conversione Thaidae meretricis. et VI. de passione sanctarum Virginum, *Fidei, Spei et Charitatis*.

*Historia Nativitatis laudabilisque conversationis intactae Dei Genitricis*, quam ait scriptam se reperiisse *sub nomine S. JACOBI Fratris Domini*, illud nempe scriptum innuens, quod in Codice Apocrypho Novi Testamenti a me exhibetur *S. Jacobi Protevangelium*. Hanc historiam carmine scriptam hexametro Rhoswita Gerbergae Abbatisae dedicavit praemissis elegis, quorum initium: *Salve Regalis proles clarissima stirpis Gerberg*.